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Obec Poříčany

Aktuality

Andělíček Toníček
pohádka divadelního souboru Buchty 
a Loutky
sobota 22. prosince v 16.00, kostel
Tříkrálový průvod
neděle 6. ledna v 16.00, sraz u ZŠ
Myslivecký ples
sobota 26. ledna ve 20.00, sokolovna
Hasičský ples
sobota 16. února ve 20.00, sokolovna
Maškarní
sobota 23.března od 14.00 a 20.00, 

Vážení čtenáři,
poslední letošní vydání Poříčanského posla je vánoční. Ještě než přijde 
Štědrý den, můžete přijít v sobotu 22. prosince do kostela na 
představení Andělíček Toníček souboru Buchty a loutky. Na Štědrý den 
pak již podruhé – po loňské premiéře – na bohoslužbu slova. Dění 
kolem kostela nabralo za poslední dva roky spád. Ačkoliv to zvenku 
zatím není vidět, uvnitř a také okolo to žije. Dík za to patří Šárce 
Havlíčkové a Báře Vlasákové, dvěma mladým ženám, které se do 
Poříčan přistěhovaly a kostel si vzaly za svůj. Založili občanské 
sdružení Kostel a ve spolupráci s obcí chtějí tuto přirozenou dominantu 
Poříčan postupně dávat dohromady. Bude to dlouhá cesta, ale na jejím 
konci může být zrenovovaná památka z poloviny 18. století, která bude 
kulturním a společenským centrem obce. Dvojrozhovor s Šárkou 
Havlíčkovou a Bárou Vlasákovou najdete na straně 2.
Ani tentokrát nechybí v Poslovi informace z jednání zastupitelstva, ze 
školy či z poříčanského sportovního klubu. Nová je anketa o oficiálních 
názvech ulic v Poříčanech na straně 5. Tento krok má své výhody i 
nevýhody – zejména v podobě administrativní zátěže při výměně 
různých dokumentů (OP. Finanční úřad atd.). Přesto dává smysl. 
Jednotlivé kroky jmse v anketě popsali a rádi bychom znali váš názor – 
zda ano, či ne. 
Vážené čtenářky, vážení čtenáři, za všechny, kteří se podílejí na 
přípravě Poříčanského posla,  vám přeji klidné prožití Vánočních 
svátků a úspěšný start do Nového roku 2013. 
                                                                                                                      Jiří Hrabě                                                                                                                                                 

                                                                                                                    zastupitel
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Kostel žije

Jarmark, Vánoční mše, živý betlém, Noc kostelů, ale i 
postupná úprava okolí. Poříčanský kostel po letech 
ožívá a stává se tím, čím vždy byl – přirozeným 
centrem veřejného dění v obci. Dík za to patří Šárce 
Havlíčkové a Báře Vlasákové, které se do Poříčan 
přistěhovaly a kostel si vzaly za svůj. Založily dokonce 
občanské sdružení Kostel, jehož cílem je mimo jiné 
jeho rekonstrukce.

Jak jste se vlastně ocitly v Poříčanech?
ŠH:  S manželem oba pocházíme z venkova, i když každý 
z jiného konce Čech - Roman z Českého středohoří a já z 
Českého ráje, oba jsme tvůrčí lidé a práce v kultuře nás 
zavedla do Prahy. Nicméně po 15 letech života v malém 
pražském bytě nám došlo, jak moc nám chybí příroda, jak 
potřebujeme větší prostor pro vlastní seberealizaci a 
začali jsme hledat "to správné" místo. Shodou okolností 
se v tom období naši přátelé Sodomkovi rozhodli 
odstěhovat z Poříčanské fary a  tak jsme se vydali za 
panem farářem Bátorem, zda by nám faru nepronajal. A 
on nám vyšel vstříc. Bylo to milé, překvapující a svým 
způsobem jsem stále vděčná, že můžeme bydlet na tak 
nádherném místě.
BV: Hledali jsme místo, kde by se nám s dětmi dobře 
bydlelo. Nechtěli jsme, aby holčičky vyrůstaly v Praze a 
potřebovali alternativu s dobrou dostupností do Prahy. 
Trvalo nám to skoro rok a půl, ale nakonec jsme zvolili 
Poříčany a nelitujeme. Našli jsme tu dobré bydlo i 
spřízněné duše.
Obě bydlíte blízko kostela, Šárka dokonce na faře, to 
byl záměr?
ŠH:  Chtěli jsme žít někde, kde budeme mít dost prostoru 
pro tvůrčí seberealizaci a to se nám splnilo až až. Oba 
máme vystudované umění a základní malířské a 
restaurátorské věci umíme sami dát kvalifikovaně do 
pořádku, což fara dost potřebuje. Také jsem se starala o 
několik kulturních neziskovek v Praze, takže získávat 
finanční  prostředky na kulturní akce a pomáhat 
revitalizaci kulturně-historického dědictví se  pro mě 
stalo víceméně rutinou. Když se pak každý den z kuchyně 
díváte na kostel, jak opadává zdivo a tašky ze střechy, 
prostě vám to nedá a chcete s tím něco udělat! V prvních 
letech jsme "jen tak" sekali trávu okolo kostela, aniž by si 
toho kdo všiml, kromě pana faráře. Ale chyběli nám 
spojenci, až se vloni v létě u nás na zahradě objevila 
společně s panem farářem Kociánem Bára a paní 
starostka Hanka Teršová. 
BV: U nás spíš náhoda. Zamilovali jsme se do našeho 
budoucího domu. To, že z okna koukáme na kostel, byl 
takový příjemný bonus. I když je pravda, že nás kostel od 
začátku přitahoval a jeho stav nám nebyl lhostejný.Tak 
dlouho jsem o kostele mluvila napravo, nalevo, až mně 
paní starostka přizvala ke schůzce s panem farářem. Páter 
Kocián nás poté dovedl na faru a tím to všechno začalo.

Díky vám po letech ožilo dění kolem kostela, konají se 
tam různé akce, na návsi byl jarmark, jaké jsou další 
plány?
BV: Samozřejmě, že náš nejambicióznější plán je oprava 
kostela. Ale není to jediný cíl, protože aby mělo smysl 
kostel rekonstruovat, musí to být místo živé. Místo, kam 
lidé chtějí chodit, kde se konají pravidelná setkání, ať už 
kulturní nebo duchovní. Proto je nedílnou součástí našich 
plánů i obnovení aktivit v kostele a jeho okolí. A hlavně 
zapojení místních lidí do těchto aktivit. Proto mám 
radost, když přijde deset maminek s dětmi vyrábět 
andílky do Betléma, když se místní rozhodnou udělat si 
čas a přijdou prodávat na jarmark, napečou koláče do 
soutěže, nebo jen přijdou na vánoční bohoslužbu a zpívají 
s námi koledy. A tento trend chceme udržet a dále rozvíjet.
Založili jste občanské sdružení Kostel, o.s. Jaké jsou 
jeho cíle?
BV: Dovolím si citovat z našich stanov. Cíle sdružení jsou 
revitalizace kostela, zajištění podmínek pro kulturní, 
duchovní a umělecké formy trávení volného času, 
podpora a rozvoj šetrného cestovního ruchu, organizace a 
realizace kulturních, společenských a uměleckých aktivit 
(festivaly, konference, výstavy..., atp.), dokumentace 
památek a nezisková publikační činnost. A samozřejmě 
zajištění finančních prostředků na revitalizaci kostela 
Narození panny Marie v Poříčanech. 
Jak vám Poříčanští pomáhají či jak mohou pomoci?
ŠH: Bylo úžasné kolik lidí nám přišlo vloni pomoci s 
předvánočním úklidem kostela a okolo kostela. Říkala 
jsem si, to je skvělé, v Poříčanech je dost lidí, kteří mají 
chuť starat se nejen o sebe, ale také o společný veřejný 
prostor a život v něm. 
BV: Chtěla bych též vyzdvihnout pomoc, které se nám už 
dostává. Je to pomoc obce, která nám pomáhá s údržbou 
kostela i zajišťováním nezbytností na akce, jako jsou 
třeba popelnice. Nemohu opomenout školu, bez 
angažovanosti paní ředitelky a paní Sedláčkové by nebyl 
Adventní koncert. A jsou to všichni ti, kteří nám přijdou 
pomoc rozdávat letáky, vyrábět andílky do Betléma, 
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zamést listí, pohrabat, vytřít.... a samozřejmě všichni, 
kteří nám neváhali finančně přispět. Protože právě díky 
těmto darům se podařilo naladit varhany v kostele a 
můžeme organizovat různé akce. A tím, že na tyto akce 
chodí lidé v tak hojném počtu, nás utvrzuje v tom, že jsme 
na správné cestě a že je o naší činnost mezi lidmi 
zájem.Nakonec bych též ráda přizvala všechny, kteří by 
se s námi chtěli podílet na dění kolem kostela, ať se 
neváhají ozvat a zapojit.
Kostel sv. Anny je z roku 1751, znáte něco z jeho 
dlouhé historie, co třeba řada starousedlíků ani 
netuší?
ŠH: Kostel není zasvěcen sv.Anně, ale je mariánský. Byl 
vysvěcen 8.9.1751 a je zasvěcen Narození Panny Marie, 
jak praví kámen vsazený do venkovní zdi kostela. Těžko 
můžeme soutěžit s pamětí starousedlíků, vše co jsme z 
dostupné literatury načetli je hutně shrnuto v malé 
báječné knížce bývalého pana starosty Součka Znáte 
Poříčany? Ale mám jednu perličku k faře, dle ústního 
podání od hospodyně, která v 80.letech několika farářům 
na Českobrodsku pomáhala, prý jezdíval na naši faru za 
panem farářem Hoffmanem zcela incognito a do úkrytu 
před státní bezpečností pan kardinál Tomášek.
BV: Asi to není nic, co by místní starousedlíci nevěděli, 
ale je to pro mně jedna ze zvláštností našeho kostela. Ve 
věži máme zvon, který je starší než kostel sám. Je  z roku 
1603 a zázrakem přežil i zrekvírování na válečné účely, 
kterým jinak podlehlo mnoho zvonů v celé zemi.
Jak by podle vás měl vypadat kostel za pět deset let. 
Co se může podařit?
ŠH: Kostel by se měl stát kulturně komunitním centrem 
Poříčan. Místem, na které budeme všichni hrdí a budeme 
v něm v našem místním rytmu a společně vytvářet 
kulturní aktivity pro různé věkové skupiny: od koncertů 
klasické hudby, přes drobné výstavy, přednášky, ale také 
by se kostel měl stát místem oslav a respektu k 
významným životním krokům, přála bych si, aby se za 
deset let všichni poříčanští vdávali a ženili v krásném a 
radostí naplněném kostele.
BV: A jsem přesvědčená, že za pět let se jistě podaří 
zkrášlit kostel a jeho okolí. Třeba už tou dobou bude zářit 
do dáli každou noc, jako zářil při Noci Kostelů. To by se 
mi moc líbilo.
Rozloučíme se asi pozváním. Co se v nejbližší době v 
kostele chystá?
B.V. Úplně v těch nejbližších dnech chystáme v sobotu 
22.12. od 16 hodin krásné vánoční divadelní představení 
pro děti, Andělíček Toníček od souboru Buchty a Loutky. 
Na Štědrý den bude od 16 hodin bohoslužba slova s 
jáhnem Pečeným. Zazní při ní koledy s krásným 
varhanním doprovodem sl. Samkové. A v neděli 6.1. 
půjde od školy tříkrálový průvod do kostela, kde bude 
živý Betlém. Jinak v roce 2013 se určitě můžete těšit na 
Noc Kostelů, Velikonoční bohoslužbu, jarmark a poutní 
mši svatou. A jsem si jistá, že další akce ještě přibudou.

                                                                                  Jiří Hrabě

: 314 000 970
http://vinozporican.unas.cz

: tomas.hybner@volny.cz

Jana Hroudy 401
289 14 Poríčany     

Sudová a lahvová vína

otevřeno denně 17.00 - 20.00 hodin

: 606 100 344

Adventní koncert 
V sobotu 15.12. se již podruhé rozezněl kostel vánočními 
písněmi a koledami v podání pěveckého sboru poříčanské 
školy pod vedením paní učitelky Zuzany Sedláčkové. 
Zpěv se střídal se skladbami, které zahrály děti na flétnu a 
piano. O hudební doprovod se postaraly Zuzana 
Sedláčková (klarinet, piano), Květa Štikovcová 
(varhany) a Karolína Cháberová (housle). =
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Vážení spoluobčané,
v adventní době Poříčany znovu ožily několika kulturními 
a společenskými akcemi. Letos poprvé jsme v parku 
rozsvítili vánoční stromeček. Jsem za to moc ráda a znovu 
bych chtěla moc poděkovat těm, kteří se na přípravě těchto 
akcí podílejí a věnují svůj volný čas ku prospěchu nás 
všech. 
Přeji Vám, ať nadcházející vánoční svátky strávíte v klidu 
a v pohodě, a do nového roku vám přeji vše dobré. 
                                                                                      Hanka Teršová 

Pár praktických informací…
 Svoz popelnic proběhne v úterý 25.12. a 1.1. beze změn!
Velkoobjemový kontejner v prvním čtvrtletí 2013 bude     
k dispozici od 9 do 11 hod. ve dnech: 12. ledna, 26. ledna, 
9. února., 23. února, 9. března, 23. března.
 
Zimní údržba 
První sněhová nadílka přinesla i problémy při zimní 
údržbě. Komplikace při protahování ulic způsobují 
především parkující auta. Může se stát, že mezi 
zaparkovaná auta traktor s radlicí odmítne zajet! Tyto 
problémy se týkají zejména ulic ve staré zástavbě. Kritická 
situace je třeba v ulici Pod Oborou, která je sama o sobě 
dost úzká a velké množství aut parkujících po obou 
stranách komplikuje provoz nejen pluhu nebo popelářům, 
ale především těm, kteří zde žijí.
Znovu vás letos žádáme, abyste neparkovali svá auta 
na chodnících a v jízdních pruzích! 

Prezidentské volby
V lednu nás čeká volba prezidenta ČR. Pokud nedojde ke 
změnám, volit se bude v pátek 11.1. od 14.00 do 22.00 a v 
sobotu 12.1. od 8.00 do 14.00 ve volební místnosti na 
obecním úřadě. Druhé kolo prezidentských voleb je pak 
naplánováno na 25. – 26.1. Po zkušenostech z krajských 
voleb všem připomínáme, aby si v předstihu zkontrolovali 
platnost svého občanského průkazu!

 
Ve čtvrtek 18. října jsme ve spolupráci s Ing. arch. 
Jirovským, šéfem týmu, který zpracovává náš nový 
územní plán, uspořádali besedu, na které jste se mohli 
vyjádřit k budoucí podobě Poříčan. Váš zájem  nás 
opravdu překvapil - na první setkání v 18.00 dorazilo více 
než 50 lidí! Všem, kteří se pustili do diskuse a zakreslili do 
map své náměty, děkujeme. S výstupy z tohoto prvního 
kola Vás seznámíme někdy začátkem jara a budeme rádi, 
když se stejně aktivně budete podílet i na dalších fázích. 

Poříčanské "krimi" zprávy
V uplynulých týdnech se v Poříčanech událo několik 
krádeží. Tři vloupání do rodinných domů během jedné 
noci byla šokem asi pro všechny. Podle dostupných 
informací se jednalo o profesionální zloděje, proti jejichž 
metodám je těžké účinně se bránit, přesto dbejte zvýšené 
opatrnosti. 
Stanou se věci, které se ve srovnáním s vykradeným 
domem zdají skoro úsměvné – třeba 17. listopadu nám 
někdo z obecního úřadu ukradl vlajku a, budete se divit, i 
starou ošlapanou rohožku. K čemu to zlodějům bylo, se 
můžeme jen domýšlet…
V listopadu se v parku objevila dvě jízdní kola. Zatím se o 
ně nikdo nepřihlásil, pokud by Vám chyběla, přihlaste se 
na obecním úřadě.
Průběžně se při úklidu obce objevují použité injekční 
stříkačky, nejčastěji v parku u nádraží a u podchodu. Buďte 
v takovém případě opatrní, na stříkačky raději nesahejte a 
nález nám nahlaste. V žádném případě neházejte stříkačky 
do odpadkových košů nebo popelnic "jen tak" můžete 
ohrozit lidi, kteří s odpadem dále nakládají. Děkujeme.

Víc hlav víc vymyslí…
Říkají vám něco názvy jako Nadace Via nebo třeba Nadace 
Partnerství? Pokud ne, nevadí. Je jich víc a mají jedno 
společné. Jsou to malé nadace, založené nějakou velkou, 
často nadnárodní společností, a  jejich cílem  je podpora 
malých projektů, které mají pomoct regionům, zlepšení 
životního prostředí, apod. Máte nějaký nápad, na který by 
se takto dala sehnat nějaká ta koruna? Napište nám o něm, 
prosím.
  

Beseda nad územním plánem  

Jako každý rok jsme i 
letos v předvánočním 
čase navštívili  naše 
seniorky, paní Vízkovou 
a paní Voseckou, v do-
mově Anna v Českém 
Brodě.
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5.Česká správa sociálního zabezpečení
Změny se ohlašují nejpozději do 8. dne měsíce následu-
jícího po měsíci,ve kterém ke změně došlo. OSVČ hlásí 
sami, za zaměstnance by to měl udělat zaměstnavatel, 
samozřejmě za předpokladu, že změnu zaměstnavateli
 nahlásíte.
6.Živnostenský úřad 
Povinnost hlásit změnu trvalého bydliště 

   úřadu OSVČ nemají, do 15 dnů je však třeba nahlásit 
změnu místa podnikání , která je u mnohých podnikatelů 
shodná právě s trvalým bydlištěm. Tento úkon je zdarma.  
7.Obchodní rejstřík
Právnické osoby zapsané v OR musí podat návrh na
změnu sídla. Tento návrh je zpoplatněn – 2000,- Kč.  

Chceme se vás tedy zeptat, zda jste PRO nebo PROTI 
schválení oficiálních názvů ulic. Odpovědi budeme 
shromažďovat do konce ledna 2013. Váš názor můžete 
zaslat mailem na , nebo vhodit do 
odpovědní schránky, která bude instalována na obecním 
úřadě v termínu konání prezidentských voleb.
Na základě výsledků ankety zastupitelstvo rozhodne, zda 
oficiální názvy ulic budou/nebudou zavedeny. O tom vás 
budeme  včas informovat. 

živnostenské-
mu

urad@obec-poricany.cz

ANKETA 
Souhlasíte se zavedením názvů ulic?
Zastupitelstvo si již po několikáté vrátilo k otázce, zda v 
Poříčanech konečně zavést oficiální názvy ulic. Protože 
tento krok by pro vás kromě kladů znamenal i určité 
povinnosti, rozhodli jsme se na toto téma uspořádat 
anketu. Abyste měli lepší představu, co by zavedení 
názvů ulic znamenalo, oslovili jsme některé důležité 
úřady, kterých by se změna mohla dotknout. 
1.Výměna občanského průkazu. 
Výměna OP je zdarma. Žádost musíte podat osobně na 
Městském úřadu v Českém Brodě. Fotografie se dnes k 
žádosti už nepřikládají, vyfotí si vás na úřadě. Není
stanovena žádná zákonná lhůta, vzhledem k zavedení
tzv. Základních registrů, ke kterým je dnes připojena
většina úřadů se vám však může stát, nevyměníte-li si
občanský průkaz, že narazíte na problém kvůli rozdíl
v trvalém bydlišti. Teoreticky je možné, že by vám
úřady mohly odmítnout některé úkony, jako např. 
ověření podpisu, vydání zásilky na poště, apod.
2.Finanční úřad
Žádné zvláštní povinnosti
3.Katastr nemovitostí
Žádné zvláštní povinnosti
4.Zdravotní pojišťovna
Povinnost nahlásit změnu v osobních údajů má každý u
své pojišťovny do 30 dnů ode dne, kdy ke změně došlo. 
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ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE POŘÍČANY 
č. 8/2012,

 konaného dne 15.11.2012
Oznámení o zasedání zastupitelstva bylo vyvěšeno na úřední desce a 
na elektronické úřední desce dne 7.11. 2012.
Přílohy zápisu: pozvánka na zasedání ZO, program jednání, 
prezenční listina, smlouva VB – ČEZ,  smlouva VB – RWE, 
kalkulace stočného – 1.SčV, návrh f. Mabalo, Smlouva o nájmu - 
kostel
Zahájení: Starostka obce přivítala zastupitele i veřejnost, 
konstatovala, že zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb. o obcích, a že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Zapisovatelkou byla určena V. Trnková, ověřovateli zápisu D. 
Nádeník a J. Hrabě. Omluveni: T. Hlavica, S. Potměšil (přítomen do 
20.00).
Starostka požádala o schválení programu.  Hlasování: PRO: 10 – 
PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
Závěr: Program byl schválen.
Informace starostky:
Dotace: TJ Sokol Poříčany – Oprava střechy a výměna oken – 
Pošembeří – úspěšnáObec – Zateplení ZŠ a školní jídelny – neúspěšné
Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí – ČOV – je v přípravě
Kontrola inspektorátu práce – proběhla, nebyly shledány nedostatky
PROGRAM
1.Smlouva o zřízení věcného břemene  - ČEZ Distribuce (ul. Pod 
Hájem) 
Starostka předložila návrh smlouvy o zřízení věcného břemene na el. 
vedení v ul. Pod Hájem (realizace proběhla v březnu 2012) se spol. 
ČEZ Distribuce. Hlasování: PRO: 10 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 1/8/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh 
smlouvy o zřízení věcného břemene IV-12-6011869/01 se spol. ČEZ 
Distribuce, a.s. (viz. příloha) na uložení kabelového vedení v ul. Pod 
Hájem, v pozemcích č. 879/3 a 879/6  v k.ú. Poříčany. Zastupitelstvo 
obce pověřuje starostku podpisem této smlouvy.
2.Smlouva o zřízení věcného břemene  - RWE GasNet (ul. Na 
Úhoru)  
Starostka předložila návrh smlouvy o zřízení věcného břemene na 
plynárenské zařízení v ul. Na Úhoru (realizace proběhla v r. 2009) se 
spol. RWE GASNET. Tato smlouva nahrazuje původní smlouvu 
schválenou v únoru 2012, která prozatím nebyla zavkladována na 
katastru, protože se čekalo na souhlas p. Hroudy a Hraby, jejichž 
pozemku č. 661/3 se věcné břemeno také týkalo. Obec výše zmíněný 
pozemek získala do svého vlastnictví a rozsah věcného břemene v 
předložené smlouvě je oproti původnímu znění rozšířen. Hlasování: 
PRO: 10 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 2/8/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh 
smlouvy o zřízení věcného břemene č. 37/12/5098 se spol. RWE 
GasNet, s.r.o. (viz. příloha) na  uložení plynárenského zařízení v ul. Na 
Úhoru,v pozemcích č. 274/3 a 661/3 v k.ú. Poříčany v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 701-14/2011 ověřeného Katastrálním úřadem 
pro Středočeský kraj v Kolíně dne 20.9.2011. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostku podpisem této smlouvy. Toto usnesení nahrazuje 
usnesení č. 6/2/2012 ze dne 8.2.2012.
3.Smlouva o bezúplatném převodu pozemku (Pozemkový fond)
Starostka předložila návrh smlouvy o bezúplatném převodu 
spoluvlastnického podílu pozemku č. 1080/3 od Pozemkového fondu 

2obci.  Celková výměra pozemku je 8666 m  a podíl převáděný obci je 
10/12. Hlasování: PRO: 10 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 3/8/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh 
smlouvy o bezúplatném převodu pozemku č. 1080/3 v k.ú. Poříčany s 
Pozemkovým Fondem České Republiky a pověřuje starostku podpisem 
této smlouvy.
4.Stočné pro r. 2013  
Starostka předložila návrh kalkulace na stočné pro r. 2013 
vypracovaný spol. 1.SčV, který počítal s navýšením ceny stočného na 
31,69 bez DPH.

Zastupitelstvo s navýšením ceny nesouhlasí a požaduje přepracování 
3kalkulace tak, aby cena za 1m  zůstala na úrovni r. 2012, tj. 30,70 bez 

DPH Hlasování: PRO: 10 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0Usnesení č. 
4/8/2012: Zastupitelstvo obce nesouhlasí s předloženým návrhem 
kalkulace spol. 1.SčV a ukládá starostce projednat s provozovatelem 

3úpravu kalkulace tak, aby cena za 1m  zůstala na úrovni r. 2012, tj. 
30,70 bez DPH.
Odešel S. Potměšil – omluven z pracovních důvodů.
5.Systém sběru odpadu pro r. 2013 
Starostka předložila přehled financování svozu a likvidace odpadů, ze 
kterého vyplývá možnost úspory především na svozu tříděného 
odpadu. Na základě požadavku S. Potměšila bylo vypracováno i 
srovnání stávajícího systému likvidace bioodpadu se službou, kterou 
zavedlo město Český Brod. 
Usnesení č. 5/8/2012: Zastupitelstvo obce bere na vědomí předložený 
přehled financování svozu a likvidace odpadů a pověřuje starostku 
vypsáním výběrových řízení na svoz a likvidaci tříděného odpadu a 
komunálního odpadu. Ostatní služby odpadového hospodářství obce 
(velkoobjemový kontejner, svoz bioodpadu a svoz nebezpečného 
odpadu) zůstanou prozatím beze změny.
6.Navýšení počtu členů fin. výboru
Na základě doporučení členů fin. výboru, starostka navrhuje navýšit 
počet členů na 4 a navrhuje, aby se novým členem stal J. Rytina. 
Hlasování: PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 6/8/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení počtu 
členů fin. výboru na 4 a volí novým členem výboru Jiřího Rytinu.
7.Kostel
Starostka přivítala paní Vlasákovou a Havlíčkovou, zakladatelky 
občanského sdružení Kostel, které zastupitelstvu představily své 
záměry s budoucím využitím poříčanského kostela a možnosti 
financování údržba a oprav z národních i zahraničních fondů. Pro 
činnost sdružení by bylo žádoucí, aby obec měla kostel v nájmu, což 
by lépe zajistilo přípravu i udržitelnost realizovaných projektů. 
Starostka předložila předběžný návrh smlouvy o nájmu kostela a 
zastupitelstvo v diskusi určilo body, které by s farností měly být 
projednány. Hlasování: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 1
Usnesení č. 7/8/2012: Zastupitelstvo se seznámilo s činností a záměry 
o.s. Kostel a vyjádřilo předběžný souhlas s pronájmem kostela. K 
návrhu smlouvy byly vzneseny tyto připomínky: doba pronájmu 
nejméně 15 let (lépe 20), předkupní právo v případě prodeje kostela, 
přednostní právo nájmu pro následující období. Zastupitelstvo ukládá 
starostce projednat tyto připomínky s vlastníkem kostela 
(českobrodská farnost). 
8.Návrh f. Mabalo – věcná břemena k pozemkům v průmyslové 
zóně
Starostka seznámila zastupitele s návrhem f. Mabalo, v zastoupení 
Mgr. Dětky,  na zřízení věcných břemen práva chůze a jízdy na 
pozemcích f. Mabalo a obce Poříčany (viz. příloha). Věcná břemena 
by měla být zřízena na pozemku f. Mabalo č. 709/71 ve prospěch obce 
Poříčany a dále na pozemcích č. 724/2, 724/6 a 918/44 ve prospěch f. 
Mabalo. Náklady na vypracování smluv vč. geometrických plánů 
ponese f. Mabalo, s.r.o.  Hlasování: PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL 
SE: 0
Usnesení č. 8/8/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh 
a pověřuje starostku jednáním s f. Mabalo, s.r.o. o dalším postupu.
9.Pronájem nebytových prostor 
Na základě usnesení zastupitelstva byl zveřejněn záměr pronájmu 
nebytových prostor v domě č.p. 46 (bývalá prodejna potravin). 
Jediným zájemcem je pí. Kastnerová, která chce prostory využít pro 
solárium a masáže. Zastupitelstvo pověřilo starostku jednáním s pí. 
Kastnerovou, která musí předložit konkrétní záměr využití prostor vč. 
plánovaných stavebních úprav. Podmínky pronájmu vč. ceny budou 
projednány na příštím zasedání.
Dále starostka informovala zastupitelstvo o zájemci o pronájem 
nebytových prostor v domě č.p. 43 (hospodářský dvůr) za účelem 
zřízení dílny. V současnosti jsou prostory využívány obcí, možnost 
uvolnění dílny bude prověřena. 
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10.Projekt ZŠ Poříčany – Pošembeří – výzva prosinec 2012
Ředitelka školy K. Suchánková představila záměr projektu na obnovu 
zahrady u nové MŠ, jehož cílem je vybudování hřiště pro jedno 
oddělení školky. Tento projekt by škola chtěla financovat 
prostřednictvím dotace z Pošembeří v rámci výzvy v prosinci 2012. 
Realizace projektu proběhne na pozemku parc. č. 2, který je ve 
vlastnictví obce.  Hlasování: PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 9/8/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr ZŠ 
Poříčany podat žádost o dotaci z Programu LEADER MAS Pošembeří 
a souhlasí s realizací projektu na pozemku parc. č. 2 v k.ú. Poříčany.
11.Názvy ulic 
Starostka seznámila zastupitele se stanoviskem MVČR v souvislosti 
se zavedením názvů ulic, které bylo zasláno v reakci na dotaz D. 
Nádeníka. Zastupitelstvo pověřilo starostku přípravou souhrnných 
informací pro občany o dopadech zavedení oficiálních názvů ulic. 
Tyto informace budou uveřejněny v prosincovém čísle Poříčanského 
Posla a občané se budou moci k této otázce vyjádřit prostřednictvím 
ankety.
12.Hospoda u Hroudů Starostka informovala o jednání s majitelem 
objektu p. Vejsadou.  Majitel deklaroval snahu fasádu opravit. V 
minulém měsíci provedl výměnu oken v přízemí objektu, v zimních 
měsících počítá s opravou kůlen na svém pozemku. Majitel by rád před 
zahájením rekonstrukce fasády dosáhl přeložení elektrického vedení z 
budovy (nástřešáků) na sloupy nebo do země. D.Nádeník upozornil, že 
oprava objektu je naléhavá. Padající omítka by mohla zranit 
procházející chodce, špatný je také stav štítů a říms. Rozpadlé ploty a 
neupravené okolí hospody hyzdí obec, přestože jejich likvidace či 
oprava by si vyžádala jen malé finanční náklady.Obec bude s 
majitelem spolupracovat při jeho snaze o přeložku elektrického 
vedení. Starostka obce bude zastupitelstvo o dalším vývoji průběžně 
informovat.
13.Územní plán – poplatek za změnu využití pozemku
Starostka předložila návrh na financování žádostí zařazených do 
změny územního plánu.  Základní návrh počítal s platbou 1 Kč za 

2každý zhodnocený m  pozemku žadatele, která bude splatná při 
zařazení pozemku do návrhu územního plánu. V rámci diskuse bylo 
navrženo, aby byl příspěvek splatný po konečném schválení územního 
plánu. K této částce bude za každou žádost připočten manipulační 
poplatek 500 Kč, který bude splatný do 31.1.2013. Žadatelé budou 
písemně informování. Hlasování: PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL 
SE: 0
Usnesení č. 10/8/2012: Zastupitelstvo schvaluje výši příspěvku 
žadatelů, kteří chtějí v rámci územního plánu změnit využití svých 

2pozemků a tím je zhodnotit na 1 Kč za každý zhodnocený m  pozemku 
žadatele. Splatnost příspěvku bude po schválení územního plánu. 
Zastupitelstvo dále schvaluje manipulační poplatek ve výši 500 Kč za 
každou podanou žádost, který bude splatný k 31.1.2013.
14.Diskuse
D.Nádeník vznesl dotaz, jak se pokročilo ve věci provozní bezpečnosti 
stromů v ul. Lipová – čeká se na nabídky. Dále navrhuje prověření 
možnosti pořízení techniky na úklid listí (vysavač) – zjistíme možnosti, 
poptáme zkušenosti jiných obcí. D. Nádeník se zajímá o vývoj v 
souvislosti se zákonem 173/2012 Sb. – vyžádali jsme si od Katastru 
seznam pozemků, které obec vlastnila v r. 1949 a nyní J. Hampl 
provádí srovnání se současnými vlastnickými vztahy. Pokud budou 
nalezeny pozemky, na které by obec měla ze zákona nárok, bude o ně 
zažádano.
V Poříčanech, 30. listopadu 2012
Ověřovatelé zápisu a usnesení: Dalibor Nádeník, Jiří Hrabě, Hana 
Teršová 
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE POŘÍČANY 
č. 9/2012, konaného dne 13.12.2012
Oznámení o zasedání zastupitelstva bylo vyvěšeno na úřední desce a 
na elektronické úřední desce dne 5.12.2012.
Přílohy zápisu: pozvánka na zasedání ZO, Program jednání, 
Prezenční listina, Rekapitulace nabídek – tříděnýodpad, Dodatek ke 
smlouvě- Pečecké služby, Smlouva o uložení odpadu Radim, Obecně 
závaznávyhláška o poplatku za komunální odpad pro r. 2013, Návrh 
rozpočtového provizoria pro r. 2013, Rozpočtový výhled pro r. 2014-
15, Návrh kalkulace ceny stočného pro r. 2013, Rozpočtové opatření,

 finančního a kontrolního výboru, Organizační a podpisový řád obce, 
Výpis z knihovní vložky k pozemku 428/1 v k.ú. Chrást, Návrh fixace 
elektřiny pro r. 2013, Smlouva o výpůjčce – Venkovská tržnice, 
Smlouva o zřízení věcného břemene -6007898/VB/9
Zahájení: Starostka obce přivítala zastupitele i veřejnost, 
konstatovala, že zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb. o obcích, a že zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Zapisovatelkou byla určena J.Vosecká, ověřovateli zápisu D. Nádeník 
a K.Suchánková
Omluveni: J.Rytina, T.Hlavica a V.Trnková; J.Hrabě - pozdější 
příchod
Starostka požádala o schválení programu. Hlasování: PRO: 7 – 
PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
Závěr: Program byl schválen.
PROGRAM:
1. Výběrové řízení – Svoz a likvidace tříděného odpadu
Ve výběrovém řízení na svoz a likvidaci tříděného odpadu v 
Poříčanech v r. 2013-14 byly osloveny 4 firmy. Nabídku předložily 
firmy Nykos, Ave Kolín a Pečecké služby, součástí nabídky byla i 
smlouva (viz příloha). Nejlepší cenu nabídla f. NYKOS, která sváží 
odpad i pro obce v okolí (Hořany, Tatce, Chrást, Klučov, aj. – reference 
byly prověřeny). 
Hlasováno: PRO: 7– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 1/9/2012:  Zastupitelstvo obce schvaluje, že pro rok 2013-
2014 bude poskytovatelem svozu a likvidace tříděného odpadu v 
Poříčanech firma NYKOS a.s. za podmínek uvedených v cenové 
nabídce a smlouvě. Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh smlouvy 
o svozu a likvidaci tříděného odpadu a pověřuje starostku podpisem 
této smlouvy.
2.Zadání veřejné zakázky – Svoz a likvidace komunálního odpadu
Na základě předpokládaných nákladů na svoz a likvidaci komunálního 
odpadu bylo zjištěno, že výběrové řízení bude muset být realizováno v 
režimu zákona o veřejných  zakázkách. Zadání zakázky bude 
připraveno do konce února 2013. Vítěz soutěže by mohl začít svážet 
odpad od 2. pololetí 2013. 
Starostka dále předložila návrh smlouvy o odvozu a uložení odpadu na 
skládku v Radimi a dodatek ke smlouvě s Pečeckými službami (viz 
přílohy). 
Hlasováno: PRO: 7 – PROTI:  – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 2/9/2012:  Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek ke 
smlouvě o svozu komunálního odpadu s Pečeckými službami, s.r.o., na 
období 1.1.2013 - 30.6.2013 a pověřuje starostku podpisem dodatku 
smlouvy.
Usnesení č. 3/9/2012: ZO schvaluje návrh smlouvy o odvozu a 
uložení odpadu s obcí Radim pro r. 2013 a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy.
3. Stanovení ceny odpadu pro rok 2013
Z předloženého přehledu předpokládaných nákladů obce na svoz a 
likvidaci směsného odpadu   vyplývá, že výše poplatku za komunální 
odpad pro r. 2013 by měla zůstat na stejné úrovni jako v roce 2012, tj. 
700 Kč/osoba/rok. Starostka předložila návrh obecně závazné 
vyhlášky o poplatku za komunální odpad pro r. 2013.
Hlasováno:  PRO: 7 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 4/9/2012:  Zastupitelstvo obce schvaluje výši poplatku za 
komunální odpad pro rok 2013 na 700,- Kč/osobu/rok. Zastupitelstvo 
pověřuje starostku zveřejněním vyhlášky v souladu se zákonem o 
obcích.
4. Rozpočtové provizorium
Starostka předložila návrh rozpočtového provizoria pro r. 2013 (viz 
příloha). Hospodaření obce nebude nijak omezeno, návrh rozpočtu 
pro r. 2013 bude projednán v lednu na základě konečných výsledků 
za rok 2012. Hlasováno: PRO: 7 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 5/9/2012:  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové 
provizorium pro rok 2013. 
5. Rozpočtový výhled
Starostka předložila rozpočtový výhled pro r. 2014 -15 (viz příloha)
Hlasováno: PRO: 7– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 6/9/2012:  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový 
výhled pro období 2014-2015.
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6. Stočné pro r. 2013
Starostka předložila návrhem kalkulace, který byl upraven na základě 
požadavku zastupitelstva z minulého zasedání. Výše stočného bez DPH 
zůstává na stejné úrovni jako v r. 2012.
Hlasováno: PRO: 7– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE:
Usnesení č. 7/9/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje stočné pro rok 
2013 ve výši 30,70 Kč/m3 bez DPH.
7. Směrnice obce – statut finančního a kontrolního výboru, 
organizační a podpisový řád obce
Starostka seznámila zastupitele s doporučením krajského úřadu, aby obce 
měly schválené směrnice, které upravují statut kontrolního a finančního 
výboru, a podpisové vzory (viz přílohy). 
Hlasováno: PRO: 7– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 8/9/2012:  Zastupitelstvo obce schvaluje statut finančního 
výboru a statut kontrolního výboru dle předloženého návrhu. 
Zastupitelstvo bere na vědomí organizační a podpisový řád obce 
Poříčany.
8. Převod pozemků parc. č. 830/2 a 917/1 – UZSVM 
Pozemek č. 830/2 je cesta od Klučovské silnice k bývalé střelnici 
Svazarmu. Pozemek č. 917/1 je koryto bývalého náhonu k 
Třebestovickému mlýnu a v současné době se na něm nachází zeleň, 
komunikace a odtok z ČOV Poříčany. 
Hlasováno: PRO: 7– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 9/9/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod 
pozemku č. 917/1 v k.ú. Poříčan o výměře 1026 m3, který je ve vlastnictví 
České republiky a ve správě Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, do vlastnictví obce Poříčany. Pozemek je v územním plánu 
navržen pro realizaci veřejně prospěšných opatření.
Usnesení č. 10/9/2012: Zastupitelstvo obce souhlasí s úplatným převodem 

2pozemku 830/2 v k.ú. Poříčany o výměře 752 m , který je ve vlastnictví 
České republiky a ve správě Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, do vlastnictví obce Poříčany a pověřuje starostku 
projednáním ceny odkupu pozemku.
9.Duplicitní zápis vlastnictví k pozemku č. 428/1 v k.ú. Chrást
V katastru nemovitostí došlo k duplicitnímu záznamu u pozemku č. 428/1 
v k.ú. Chrást. Katastrální pracoviště Nymburk zaslalo obci nabývací 
tituly vlastníků pozemku, ze kterých vyplývá, že vlastnické právo k 
tomuto pozemku bylo Obci Poříčany zapsáno neoprávněně. 
Hlasováno o uznání vlastnického práva: PRO: 7– PROTI: 0 – 
ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 11/9/2012: Na základě předložených dokumentů 
zastupitelstvo obce uznává vlastnické právo k pozemku 428/1 pro p. Ivana 
Plášila.
10.Pronájem nebytových prostor v č.p. 46
Paní Kastnerová předložila návrh úprav, které by chtěla provést v 
provozovně v domě č.p. 46 (viz příloha). Tyto změny žadatelka 
konzultovala s Krajskou hygienickou stanicí. 
Hlasováno: o podmínkách pronájmu nebytových prostor: PRO: 7– 
PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 12/9/2012: 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem nebytových prostor v č.p. 46 paní 
Janě Kastnerové za těchto podmínek: 
Zastupitelstvo souhlasí s pronájem nebytových prostor za těchto 
podmínek:
1. Měsíční nájem nebytových prostor bude  2000,- Kč/měsíčně.
2. Náklady spojené s řízením na stavebním úřadě, stejně jako 
náklady na stavební úpravy provozovny ponese žadatelka. Ve smlouvě o 
pronájmu budou výslovně dohodnuty úpravy, kterými dojde k 
zhodnocení objektu, které budou moci být započteny oproti nájemnému. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku projednáním těchto podmínek a návrhu 
smlouvy o nájmu s pí. Kastnerovou.
11. Konkurs na ředitele ZŠ a MŠ Poříčany
Z diskuse k tématu vyhlášení konkurzu na místo ředitele ZŠ a MŠ 
Poříčany vyplynul závěr, že zastupitelstvo zaujme stanovisko teprve po 
uplynutí lhůty, ve které může být podán návrh na vyhlášení konkurzu od  
České školní inspekce nebo školské rady, tj. po 31. lednu 2013.  
Dostavil se J. Hrabě.  
12. Projekt "Venkovská tržnice" – umístění informačních tabulí
Starostka představila žádost MAS Pošembeří o umístění informační 
vitríny projektu Venkovská tržnice v obci. Vitrína by byla umístěna u 
obecního úřadu na základě smlouvy o výpůjčce (viz příloha) na dobu 5 
let. 

Hlasováno: PRO: 8– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 13/9/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje umístění 
informační vitríny na pozemku č. 341  v k.ú. Poříčany a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy o výpůjčce.
13. Věcná břemena k pozemkům – průmyslová zóna
Proběhla diskuse o jednání firmy MABALO vůči obci. D. Nádeník 
informoval o tom, že došlo ke změně vlastnictví k pozemkům v 
průmyslové zóně Poříčany a že návrh dohody o věcných břemenech 
projednaných na minulém zasedání je tedy neplatný. Z diskuse vyplynul 
návrh na opatření, které by obec měla podniknout.
Hlasováno o návrhu: PRO: 8– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 14/9/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje tato opatření:
1.Obec bude kontaktovat jednatele f. Mabalo s žádostí o okamžit
 odstranění  navážky, kterou Mabalo na obecních pozemcích uložilo.
Dále bude obec f. Mabalu informovat, že s ohledem na změnu
vlastnických práv k pozemkům v průmyslové zóně odstupuje od
dohody o zřízení věcných břemen. Obec bude ve věci navážky rovněž
znovu kontaktovat Českou inspekci životního prostředí. 
2.S novým vlastníkem pozemků v zóně, firmou Dersoner trading s.r.o.,
budou zahájena jednání o zřízení věcných břemen práva jízdy a
vstupu. 
14.Věcné břemeno  - ČEZ
Starostka předložila návrh smlouvy o zřízení věcného břemene a 
uložení kabelového vedení v pozemku č. PK 1228 v k.ú. Chrást (viz 
příloha). Jedná se o zemědělskou půdu.
Hlasováno: PRO: 8– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 15/9/2012:  ZO schvaluje předložený návrh smlouvy o zřízení 
věcného břemene IV-12-6007898/VB/9 se spol. ČEZ Distribuce, a.s. (viz 
příloha) na uložení kabelového vedení v pozemku č. PK 1228 v k.ú. Chrást. 
ZO pověřuje starostku podpisem této smlouvy.
15.Rozpočtové opatření č. 5/2012
Starostka předložila návrh rozpočtového opatření č. 5/2012 (viz příloha), 
které upravuje rozpočet obce na základě údajů k 30.11. Starostka dále 
předložila návrh na odpis zmařené investice, na náklady spojené s 
přípravou projektové dokumentace na ČOV Poříčany, od které 
zastupitelstvo odstoupilo kvůli příliš vysokým nákladům.
Hlasováno: PRO: 8– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 16/9/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh 
rozpočtového opatření č. 5/2012 a pověřuje starostku úpravou rozpočtu.
Usnesení č. 17/9/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje odpis zmařené 
investice (PD pro územní řízení – ČOV Poříčany) ve výši 72.000,- Kč. 
Důvodem odstoupení od původního záměru byla jeho finanční 
náročnost.
16.Ceny elektřiny pro r. 2013
Starostka seznámila ZO s návrhem individuálních cen stávajícího 
dodavatele elektřiny pro r. 2013. Při srovnání s konkurenční nabídkou jsou 
ceny příznivé. 
Hlasováno o fixaci ceny pro r. 2013:
 PRO: 8– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 18/9/2012: Zastupitelstvo obce na základě srovnání 
nabídek rozhodlo pro fixaci cen elektřiny pro r. 2013. Zastupitelstvo 
pověřuje starostku projednáním zvýhodněných cen i pro TJ SOKOL.
Diskuse
Starostka informuje o zjištěných stanoviscích úřadů ve věci zavedení 
názvů ulic. Informace budou uvedeny v prosincovém čísle Poříčanského 
posla, bude vypsána anketa. 
D. Nádeník informuje o sloupu el. vedení, který leží v ul. Nádražní – 
starostka kontaktuje ČEZ s žádostí o jeho odstranění. Dále bude zažádáno 
o odstranění starých dřevěných sloupů v ul. Školní a u Šembery.
D. Nádeník navrhuje, aby si obec nechala zpracovat cenovou nabídku na 
okna v budově ZŠ. 
Kontrola usnesení z minulých zastupitelstev – provede kontrolní výbor 
v prosinci 2012.
S. Potměšil se dotazuje, zda by bylo možné pořídit pro obec sněhovou 
frézu nebo jinou techniku pro zimní údržbu. Starostka zjistí možnosti 
(nejlépe multifunkční stroj s možností využití i přes léto) - bude 
diskutováno příště. 
Příprava územního plánu – výstupy pro zastupitelstvo budou v lednu, další 
beseda pro veřejnost cca v březnu.
V Poříčanech, 17. prosince 2012
Ověřovatelé zápisu a usnesení: D Nádeník, K. Suchánková, H.Teršová
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Slavnostní otevření víceúčelového hřiště 
V sobotu 3. listopadu jsme pro veřejnost slavnostně 
otevřeli nové víceúčelové hřiště,  jehož stavba byla 
podpořena v programu Oranžové hřiště Nadace ČEZ. 
Symbolickou pásku přestřihla nejmladší soutěžící, tříletá 
Karolínka Štěpánová z Poříčan, která zároveň vyhrála 
cenu pro nejmenšího sportovce. Odpoledne byly na 
programu sportovní soutěže pro děti – hod na koš, kop na 
bránu, foorballový útok a spousta další legrace. Děti si 
kromě dobré nálady odnesly i sladkou odměnu.
Nově je funkční osvětlení hřiště!

ZEMNÍ PRÁCE

bobík - minibagr

- písky -

- štěrky -

- kontejnery -

Pavel Maxa

Poříčany 291

Tel.: 608 024 796

Žáci se umístili na 8. místě (19 b,47:22). 

Po loňském titulu v okresním přeboru se 

v nové sezóně snažíme zapracovat mladé 

kluky z přípravky, u kterých není 

problém fotbalovost, ale fyzická 

vyspělost.

Béčko se umístilo na 6. místě (13 b, 

23:23). Pod vedením vedoucího mužstva 

Libora Zedníka se béčko ještě v pátém 

kole pohybovalo na prvním místě, ale 

potom přišly horší výsledky a posun v 

tabulce.

Přípravka se umístila na 5. místě (12 b,71:51)

SK POŘÍČANY
Po podzimní části fotbalových soutěží se 
nám zatím nedaří navázat na úspěšnou 
minulou sezónu. A mužstvo obsadilo v 
krajské soutěži skupiny C nelichotivé 11. 
místo (14 b, 27:38) s čtyřbodovým 
odstupem od úplného dna tabulky. 
Důvodem jsou zranění hráčů, kteří patří k 
oporám a také přístup některých hráčů. A 
mužstvo sehraje několik přípravných 
zápasů na zimním turnaji v Červených 
Pečkách pod vedením nového trenéra, který 
nahradí odstupujícího Václava Kupra.

SK Poříčany přeje svým 
příznivcům hodně zdraví a štěstí 
do nového roku 2013.

Jaroslav Hampl

Poříčanský rybářský 
spolek přeje hodně zdraví 

a pohody v roce 2013.
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Pozor na zloděje!
Začátkem listopadu došlo v naší obci k vykradení několika 
rodinných domů. V jednu noc, v jedné ulici – Jana Hroudy. 
Současně s tím zjistilo několik dalších majitelů rodinných 
domů v okolí, včetně mě, že mají rozstříhané pletivové ploty 
kolem své zahrady. Podle českobrodské policie, kde jsem 
tuto událost hlásil, se Poříčany staly jednou z mnoha lokalit, 
kterou „navštívila” skupina vykradačů rodinných domů.
Skupina  působí nejen po celém okrese, ale po celém 
Středočeském kraji.  Scénář je vždy podobný. Zloději si 
vyberou lokalitu na okraji obce, většinou jsou to novostavby, 
zaparkují své vozidlo na tmavém místě a přes zahrady 
(zezadu) domy vykrádají, většinou několik během jedné 
noci. Rozstříhané ploty slouží jako přístupová a úniková 
cesta. 
Skupina používá převážně stejnou metodu, kterou se do 
domů dostává – provrtají plastové nebo dřevěné části 
francouzských oken  a speciálním kloubovým nástrojem si 
dveře klikou zevnitř otevřou.  Když je cesta do domu volná, 
kradou zejména peněženky, cennosti a malé cenné věci, jako 
mobilní telefony, notebooky, fotoaparáty a podobně. Zloději 
používají zřejmě nějaké návleky, neboť v domě se chovají 
velmi tiše. V případě z Golčova Jeníkova na 
Havlíčkobrodsku ze září 2012, který je stejný jako ten náš, 
uvádějí poškození, že i když venku bylo v tu dobu bláto, v 
domě bylo čisto.  Z tohoto případu je také jasné, že zlodějů je 
více, neboť byli zaznamenáni na kamerový systém jednoho z 
vykradených, a byli samozřejmě maskovaní. 
Zloději zkouší i ostatní přístupové cesty do domu. Policisté 
upozorňují, že pouze zabouchnuté, nikoliv uzamčené dveře, 
jsou pro zloděje snadnou překážkou. Pomocí planžety či 
pouhým roztažením rámu dveří je snadno otevřou. Na místě 
je připomenout i důsledné zamykání vstupních dveří do 
domů, a to alespoň v nočních hodinách. Další chybou je i 
odkládání cenností hned za dveřmi bytu. Zloději pak mají 
situaci více než ulehčenou. V 95% případů se zloději 
vloupávají do domů s patrem, či obytným podkrovím, neboť 
vědí, že horní podlaží jsou klidová zóna - ložnice a pokoje, a 
dole se tedy mohou nerušeně pohybovat. Nenechávejte tedy 
cenné věci „dole”. 
To, že se vykrádají novostavby, resp. rozestavěné domy před 
dokončením, je v posledních několika letech ve 
Středočeském kraji spíše běžnou záležitostí. Zloději kradou 
barevné kovy – zejména měď, topné systémy, zařizovací 
předměty a podobně.

 Dochází ke škodám na majetku, proti kterým  je ale možné se 
pojistit a pokud to každý udělá zodpovědně, finanční ztráty 
nemusí být tak velké. Spíše to  stavebníkům znepříjemní 
život. 
Důvodem proč tento článek píšu, je však mimořádná 
nebezpečnost jednání skupiny, která také udeřila i u nás.  
Nemám informace o tom, že by se někdy někomu něco stalo, 
ale faktem je, že  skupina  vykrádá domy za přítomnosti 
obyvatel, kteří většinou v té době v domě spí. Co by se mohlo 
stát, kdyby  se překvapený majitel domu probudil a střetl se s 
lupiči, nechám na domyšlení každému z Vás.  Je nutné si 
uvědomit, že pokud zloději jdou do domu, který je obydlený, 
musí s touto eventualitou počítat a pravděpodobně jsou  na 
střet s domácími připraveni. 
A co radí policisté v pro případ, že se opravdu probudíte a 
zjistíte, že Vás zrovna vykrádají? Policisté doporučují spíše 
předstírat spánek a na policii volat ihned, jakmile zloději dům 
opustí. I když se to může někomu příčit, mělo by se vycházet 
z toho, že zloději přišli primárně krást, a proto se doporučuje 
snažit se  na sebe  neupozorňovat a to ani žádnými hlasitými 
telefonáty a nechat je jejich dílo dokončit. Ideální je, pokud se 
podaří zjistit kterým vozidlem lupiči odjeli a jakým směrem. 
V žádném případě byste neměli se zloději nějak bojovat. Toto 
doporučení také podporuje fakt, že zlodějů může být v domě 
více a zpacifikování jednoho nezaručuje úspěšnost celé akce, 
spíše naopak.  A to ani v případě, že spíte se střelnou zbraní 
pod polštářem, zde byste se naopak mohli dostat do problémů 
se zákonem vy. Zopakujme, že přímé telefonní číslo na 
policii je 158. Číslo 112, které zvedá spojovatelka 
integrovaného evropského záchranného systému, je 
vhodnější spíše v případě dopravních nehod nebo 
zdravotních komplikací, kde je potřebná koordinace 
záchranných složek, nicméně i zde budete na policii 
promptně přepojeni.
Závěrem lze konstatovat již mnohokrát opakovaný fakt. 
Nejlepším způsobem ochrany je prevence. Je možné 
investovat  do elektronického zabezpečení ,  do 
bezpečnostních vstupních dveří, do úpravy oken tak, aby 
kliky měly bezpečnostní pojistky. Obecně platí, že instalace 
jakéhokoliv dalšího prvku zvyšující aktivní bezpečnost 
nemovitosti zvyšuje pravděpodobnost, že se zloději zrovna 
vašemu rodinnému domu vyhnou.  
                                                                                     Luděk Melich

Děkujeme těm, kteří jste nám poslali nebo přinesli staré snímky Poříčan. Doufáme, že se nám sejdou další! Tentokrát 
vám přinášíme srovnání pohledu na Poříčany od vydavatele K. Zuny, Král. Vinohrady, r. 1921 a r. 2012.

Poříčany včera a dnes
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Vánoční jarmark
Všechny třídy základní školy a školky a také družina, klub 
a některé kroužky: kreativ, mladý podnikatel, šikovné ruce 
a keramika přichystali 27.11. pro letošní vánoční jarmark 
krásné dekorace a dobroty. Stánky byly vyzdobeny a bylo 
vidět, že se všichni snažili, aby jejich výrobky byly krásné 
a udělaly návštěvníkům jarmarku radost. Děti se formou 
těchto jarmarků učí, jakou cenu má práce, snaží se 
stanovovat cenu výrobků, operativně ji upravovat v 
případě, že se zboží neprodává. Lépe se takto naučí 
základům podnikání, kdy se snaží vypořádat s tím, aby zisk 
byl větší, než náklady na samotné výrobky. Pokud se 
třídám podařilo vydělat nějaké finance – tyto putovaly do 
třídních fondů a třídní učitelé je společně s dětmi budou 
využívat pro potřeby třídy.  Děkujeme všem rodičům, kteří 
se aktivně připojili k tvoření dětí a svými výrobky přispěli 
do třídních stánků.
Letos poprvé byl jarmark ukončen slavnostním 
rozsvícením vánočního stromečku před školou a zpěv na 
školní zahradě přinesl novinu, že se blíží krásný 
předvánoční adventní čas.

Rozloučení s podzimem – školní Halloween
Tr a d i čn ě  n a  p o d z i m  
pořádáme setkání rodičů, 
dětí a učitelů a pokaždé s 
trochu jinou tematikou. 
Tentokrát to byl Halloween, 
který je ve světě stejně jako 
letos u nás v Poříčanech 
spojen s 31.10. Počasí nám 
moc nepřálo, zima už klepa-

la na dveře, a proto jsme celou akci rozdělili do prostor 
zahrady, ale i školy. Venku byla výstava dýní a řep, které 
děti ZŠ i MŠ společně s rodiči nazdobili, vyřezali a večer 
rozsvítili svíčkami. V prostorách školy se konaly tvořivé 
dílničky, kde si děti mohly hrát a vytvářet.  V hale školy 
probíhala soutěž masek, diskotéka a navíc ukázka street 
dance, která nalákala nejen děti, ale i dospělé.
Maminky připravily výborné strašidelné dobroty, které 
dotvořily skvělou atmosféru celého odpoledne – moc 
děkujeme za to, že jste opět podpořily svou aktivitou tuto 
akci.
Odpoledne probíhalo v pohodovém duchu až do pozdních 
hodin a poslední strašidýlka opustila školu až kolem 
sedmé hodiny. Akci podpořilo přibližně 600 návštěvníků, 
na které se opět těšíme při dalším podobném setkání.

Výlet do Vídně
7. prosince naše škola uspořádala zájezd do Vídně, kterého 
se účastnili žáci 1. i 2. stupně, několik rodičů, zájemci z 
naší obce a také pedagogický dozor. Celkem nás do Vídně 
putovalo 40. Tento zájezd zprostředkovávala cestovní 
agentura School Tour. Během krátké návštěvy Vídně jsme 
měli šanci vidět hlavní památky města a užít si 
neopakovatelnou náladu předvánočních trhů. Všichni 
jsme si byli vědomi, že takto krátká návštěva je pouze 
„ochutnávkou” Vídně. Mrazivé počasí nás trochu trápilo, 
ale účastníkům zájezdu to náladu nepokazilo. Pokud 
budou zájemci, pak se v příštím roce zase někam společně 
vypravíme.
                                                                   Květa Suchánková

Dne 9.12. 2012 se tanečníci z TS For Dance Poříčany 
zúčastnili taneční soutěže v Chrastu u Chrudimi. 
Do soutěže se zařadili s formací Hey Boy, která je vynesla 
na 1. místo v kategorii juniorů. 
Na jaře se tanečníci chystají na mistrovství republiky v 
plesových formacích

Poslední týden adventu patřil ve školce besídkám. Každé 
oddělení si pro rodiče připraveno svůj program. A 
předzvěstí Ježíška byly dárečky, které děti na závěr 
besídky našly pod stromečkem...
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Obrázek vymalujte.

Aleš Kadeřábek
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Vánoční  očekávání
Možná, že vám těch uplynulých tři sta šedesát pět dní a nocí 
uteklo pomalu, anebo jste se nestačili ani rozkoukat, to nevím. 
Jisté je, že už máme Vánoce opět „za dveřmi“. Přemýšlím nad 
tím, zda je v České republice ještě nějaký další svátek tolik 
spojený s očekáváním a s nadějí. Asi narození nového děťátka 
do rodiny s sebou nese stejně jako Vánoce plno přání, nadějí a 
tužeb. V mnohém jsou obě situace podobné, ale o tom 
později.
Čekáme všichni a někdy jsou to chvíle příjemné, jindy na ně 
raději dopředu nemyslíme, případně v nás vyvolávají obavy, 
strach, napětí a stres. Např.  já každé ráno s desítkami z vás 
čekám na nádraží na vlak a mám naději, že přijede včas. Je to 
fajn, že většinou dorazí a relativně brzo mne dopraví na místo 
určení. Jindy před námi může být očekávání příjezdu milé 
návštěvy a vidina společně prožitého času. Pro mnohé je 
naopak nepříjemné čekání před návštěvou zubaře či 
ohlášenou finanční  kontrolou firemního účetnictví či 
inspekce.
Pojďme se podívat na několik očekávání spojených přímo s 
Vánocemi. Těšíte se, až zjistíte, zda váš milovaný či milovaná 
opravdu dostal dárek, z něhož bude mít velikou radost? Dárek 
vymyslíte, s láskou koupíte a pak si představujete, jak to během 
Štědrého večera dopadne... Je přirozené, že si přejeme, aby 
obdarovaný mohl být z dárku nadšený, překvapený a velmi 
potěšený, přičemž vůbec nemusí jít jen o věnování 
materiálního daru zabaleného do originální krabičky. Znám 
ale i několik lidí, jež mají s vánočními svátky spojená 
očekávání, že se snad právě letos usmíří s rodinou, sousedy 
nebo s tím, s kým mají špatné vztahy. Vánoce jsou pro ně často 
bolestným připomenutím vlastní prohry a časem beznaděje.

Musí to tak zůstat? Co když je člověk připravený poprosit o 
odpuštění, ale druhá strana konfliktu nekomunikuje? Nebo 
hořkost pohltí ochotu udělat jako první vstřícný krok k tomu 
druhému?
Je tomu více než dva tisíce let, kdy se v Betlémě narodil malý 
Ježíš. Nenarodil se však obyčejný židovský chlapeček, jenž by 
byl potěšením jen své mamince Marii a všem příbuzným. To 
bychom si dál mohli připomínat místo Vánoc svátek 
slunovratu. Proč je tedy ono betlémské miminko důležité? Bůh 
se totiž rozhodl dát člověku dar – nabídnout mu naději, 
smíření, odpočinutí a pokoj, a to právě skrze záchranu v Ježíši. 
Píše se o tom v biblickém Novém zákoně v 1. Janově dopise: 
„V tom je zjevena Boží láska k nám, že svého Syna, toho 
jednorozeného, poslal Bůh na svět, abychom mohli žít skrze 
něho. V tom je láska, ne že bychom my milovali Boha, ale že 
on miloval nás a poslal svého Syna, oběť slitování za naše 
hříchy.“
Bůh nám dal dar a čeká, jak s ním naložíme. Kdysi to jistý 
člověk, jehož jméno se u následujícího citátu nedochovalo, 
vyjádřil slovy: „Bůh je připraven proměnit Tvoje vzpomínky 
na minulost a ochránit Tě před povrchní bezstarostností v 
přítomnosti. Bůh je připraven již dnes jednat tam, kde jsi ještě 
jednat nezačal. Bůh je připraven i zítra jít před Tebou a vést Tě 
ke šťastné budoucnosti. Vykroč s ním do nového roku s 
vědomím, že každou Tvoji úzkost chce proměnit v radost, 
protože Tě miluje.“
Přeji každému z vás Vánoce, během kterých zakusíte, že je tu 
dárce nejvzácnějšího daru – lásky, smíření a odpuštění vin.  Ať 
jsou to i pro vás svátky naděje a nového začátku. 

  Zuzana Sedláčková


